

Odpowiedzi na pytania oferenta 1 z dnia 14.02.2012

Pytanie 1:

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź 1:

Tak. Wszystkie wyroby stosowane przy wykonawstwie robót winny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm.

Pytanie 2:

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź 2:

Tak. Od Wykonawcy w trakcie wykonawstwa będzie wymagane składanie stosownych oświadczeń na okoliczność stosowania Polskich Norm.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralny element SIWZ.